
   

 
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

1 
Rua Hugo Carneiro, nº 567 – Bairro Bosque – Rio Branco-AC – CEP: 69.900-550 

E-mail: cpl@riobranco.ac.leg.br 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE TORNA PÚBLICO QUE FARÁ 
REALIZAR LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL SRP PARA 
CONTRATAÇÃO DE INTERESSADO(S) NA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS 
MULTIFUNCIONAIS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE RIO BRANCO. 
 
 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2021 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 15.184/2021 
 
OBJETO:  Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para locação de 
impressoras multifuncionais, destinado a atender as necessidades da Câmara Municipal de Rio Branco, 
por um período previsto de 12 meses, contado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por 
iguais e sucessivos períodos, limitada a 48 (quarenta e oito) meses, de acordo com o inciso IV do art. 57, 
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
 
 

ABERTURA:  24 de agosto de 2021.  
 

 
HORÁRIO:  09:00 horas 

 
  
LOCAL: Sala de Licitações da Câmara Municipal, Rua Hugo Carneiro, nº 567 – Bairro Bosque – Rio 
Branco-AC – CEP: 69.900-550 

 
 
 O edital completo e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 

desta Instituição: http://www.riobranco.ac.leg.br, ou solicitações através do E-mail: 
cpl@riobranco.ac.leg.br ou em seu Departamento de Licitações, mediante 
apresentação de Pen-Drive, no período de 12/08/2021 a 23/08/2021, das 8:30 às 
12:00. 

 
   

Rio Branco – Acre, 10 de agosto de 2021. 
 
 

 
MANOEL FERREIRA NETO 

Pregoeiro/CMRB 
Portaria 033/2021 


